
                                                         ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16ο  έτους  2019

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 14 Ιουνίου  2019, ηµέρα  Παρασκευή  και ώρα  12.00΄ µ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  16 / 10-4-2019.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα, 6. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, 7. Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, 8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλος.   
                

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   130 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   της  υπ΄  αριθµ. 108/2017 µελέτης,  καθορισµός  των  όρων  διακήρυξης  και
συγκρότηση  της  επιτροπής  διαγωνισµού  του  έργου:  “Εκσυγχρονισµός
Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου Σερρών” µε αριθ. µελ. 108/2017 και προϋπ/σµό: 450.000,00 €

µε Φ.Π.Α. 24%

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  17649/7-6-2019

εισήγηση του Τµήµατος Οικοδοµικών Έργων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
                                                                                                                          

Με  την  υπ’ αριθ.  150/2019 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Σερρών,  εγκρίθηκε  το
Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2019, στο οποίο περιλαµβάνεται το έργο του
θέµατος, προϋπολογισµού µελέτης 450.000,00 € (µε Φ.Π.Α. 24%) στον Κ.Α. 70.7326.1013 από

-1- 

ΑΔΑ: 6ΜΝ3Ω10-79Μ



πιστώσεις ΣΑΤΑ  ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ  ΕΤΩΝ  (ΕΩΣ  &  2018).  Από  τον  έλεγχο  νοµιµότητας  της
ανωτέρω  απόφασης  ∆ηµ.  Συµβ.  της   Αποκεντρ.  ∆ιοίκηση  Μακ.  Θράκης  (αρ.  Πρωτ.  4152/26-3-

2019),  επισηµαίνεται για το έργο του θέµατος να επανεξεταστεί ώστε µε αυτό να µην καλύπτονται
λειτουργικές  δαπάνες  του  µισθίου  παρά  µόνο  αυτές  που  αυξάνουν  την  αξία  του
Αυτοκινητοδροµίου.

Επίσης λαµβάνοντας υπόψη:

1. Το άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α'/2010) σχετικά µε τις Αρµοδιότητες της
Οικονοµικής Επιτροπής.

2. Το  άρθρου  221  του  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  147  Α'/2016)  «∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,
Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ».

3. Την  Αριθµ.  ∆ΝΣ/61034/ΦΝ/466/4-12-2017  απόφαση  του  Υπουργού  Υποδοµών  &

Μεταφορών (ΦΕΚ 4841 Β΄/2017) σχετικά µε την «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του
Μητρώου µελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, µελετών και
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.∆.) της παρ. 8.

(η) του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016».

4. Την  υπ’ αριθµ.  203/2018  Απόφαση  ∆ηµάρχου  Σερρών  (αριθ.  πρωτ.  12590/10-04-2018  –

ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), µε την  οποία συγκροτήθηκε διµελής επιτροπή για  την διενέργεια
ηλεκτρονικών κληρώσεων  στο Μητρώο µελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δηµοσίων
συµβάσεων  έργων,  µελετών  και  παροχής  τεχνικών  και  λοιπών  συναφών  επιστηµονικών
υπηρεσιών  (Μη.Μ.Ε.∆.) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016.

5. Την  ανάγκη  συγκρότησης  τριµελούς  επιτροπής  διαγωνισµού  για  το  έργο  του  θέµατος,
σύµφωνα µε την παράγραφο 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, επειδή ο προϋπολογισµός
του δεν υπερβαίνει το 1.000.000€ χωρίς ΦΠΑ.

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 12445/17-04-2019 Ανακοίνωση σχετικά µε την διενέργεια Ηλεκτρονικής
Κλήρωσης µέσω του ΜηΜΕ∆, για την ανάδειξη των µελών της επιτροπής διαγωνισµού του
έργου: “Εκσυγχρονισµός Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου Σερρών ”.

7. Το  από  18-04-2019  ηλεκτρονικό  έγγραφο  αποτελέσµατος  κλήρωσης  Μη.Μ.Ε.∆.  µε
ταυτότητα  κλήρωσης:  mimed-ecb-a-2-id-aa-3343-eba-2019-04-18-08:30:00.000000  που
παρήχθη αυτόµατα από το σύστηµα και αποτελεί δικαιολογητικό της Απόφασης Συγκρότησης
επιτροπής διαγωνισµού.

Η επιτροπή για την διενέργεια ηλεκτρονικών κληρώσεων του ∆ήµου µας, διενήργησε στις 18-

04-2019 δηµόσια ηλεκτρονική κλήρωση µέσω του Μη.Μ.Ε.∆. για την ανάδειξη τριών (3) τεχνικών
υπαλλήλων  µε  τους  αναπληρωτές  τους  ως  µέλη  της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  του  έργου:
“Εκσυγχρονισµός Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου Σερρών ” αρ. Μελέτης 108/2017 προϋπολογισµού
450.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 24%, η οποία αποτελείται από τους:

Τακτικά µέλη:

1. ΕΛΕΝΗ  ΠΟΥΦΤΑ,  ΠΕ  ΑΓΡΟΝΟΜΟΣ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ,  ∆ΗΜΟΣ  ΕΜΜ.

ΠΑΠΠΑ
2. ΕΛΛΗ  ΚΙΖΛΑΡΗ,  ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,  ΥΠΟ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ
3.  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΠΑΤΗΣ  ,  ΠΕ  ∆ΑΣΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΦΥΣΙΚΟΥ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ
Αναπληρωµατικά µέλη:

1.  ΠΑΣΧΑΛΗΣ  ΡΑΚΙΤΖΗΣ,  ΠΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ,  ΥΠΟ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ
2. ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ, ΠΕ ∆ΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ
∆ΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ
3. ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ, ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

-2-

ΑΔΑ: 6ΜΝ3Ω10-79Μ



Στην  παραπάνω  Επιτροπή  το  πρώτο  κατά  αύξοντα  αριθµό  τακτικό  µέλος  θα  εκτελεί  χρέη
Προέδρου  και  συντονιστή  της  Επιτροπής.  Σε  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύµατος  οποιουδήποτε
τακτικού µέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωµατικά µέλη σύµφωνα µε
τη σειρά που κληρώθηκαν.

Για  τη  λειτουργία  της  ανωτέρω  επιτροπής  θα  έχουν  εφαρµογή  οι  διατάξεις  του  του  Ν.

4412/2016  (ΦΕΚ  147  Α'/8-8-2016)  «∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,  Προµηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24Εε και 2014/25/ΕΕ» και του  Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα
της ∆ιοίκησης.

Λαµβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, σας υποβάλλουµε συνηµµένα τη µελέτη, τους όρους
διακήρυξης (σχέδιο) και το από 18/04/2019 αποτέλεσµα κλήρωσης ΜΗΜΕ∆ και σας παρακαλούµε
να εισηγηθείτε στην αρµόδια Οικονοµική Επιτροπή
- Την  αξιολόγηση της  επισήµανσης  της µε αρ.  Πρωτ.  4152/26-3-2019  εγκριτικής της  Αποκεντρ.

∆ιοίκηση Μακ. Θράκης, για την αρ. 150/2019 αποφ. ∆ηµ. Συµβ. 

-  Την έγκριση της υπ’ αριθµ. 108/2017 µελέτης «Εκσυγχρονισµός Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου Σερ-

ρών ».

- Την έγκριση των όρων διακήρυξης (σχέδιο) και τον τρόπο εκτέλεσης του ανωτέρου έργου.
- Την συγκρότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του έργου: «Εκσυγχρονισµός Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου

Σερρών»».            

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Λαµβάνοντας  υπόψη την µε αριθµ. Πρωτ. 4152/26-3-2019 απόφαση της  Αποκεντρ. ∆ιοίκηση
Μακ. Θράκης,  για την αρ. 150/2019 αποφ. ∆ηµ. Συµβ. εγκρίνει  ότι το έργο «Εκσυγχρονισµός

Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου Σερρών» δεν  καλύπτονται λειτουργικές δαπάνες του µισθίου παρά
µόνο αυτές που αυξάνουν την αξία του Αυτοκινητοδροµίου, ως ακίνητη περιουσία του ∆ήµου. 

Β) Εγκρίνει  την υπ΄ αριθµ. 108/2017  µελέτη, για την διενέργεια διαγωνισµού του έργου: «Εκσυγχρονισµός

Αυτοκινητοδροµίου  ∆ήµου  Σερρών»  προϋπολογισµού   450.000,00  €  µε  Φ.Π.Α.  24% και την
εκτέλεση αυτής µε Ανοικτό Ηλεκτρονικό ∆ιαγωνισµό,  σύµφωνα µε τις  διατάξεις του άρθρου  27 του Ν.

4412/2016.

Γ)  Καθορίζει   τους   συνηµµένους   όρους   διακήρυξης   µε   την   περίληψη   του   Ανοικτού
Ηλεκτρονικού  ∆ιαγωνισµού,  για την διενέργεια του έργου:  «Εκσυγχρονισµός  Αυτοκινητοδροµίου

∆ήµου Σερρών» προϋπολογισµού  450.000,00 € µε Φ.Π.Α. 24%.

∆) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού και την
δηµοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόµιµα.

Ε) Η ψήφιση -διάθεση των σχετικών πιστώσεων θα γίνει µε αποφάσεις ∆ηµάρχου.

ΣΤ)  Συγκροτεί  εξ' ορισµού  3µελή  Επιτροπή  ∆ιενέργειας και  Αξιολόγησης ∆ιαγωνισµού, για  την
σύµβαση,  του  έργου:  “Εκσυγχρονισµός  Αυτοκινητοδροµίου  ∆ήµου  Σερρών  ” αρ.  Μελέτης
108/2017 προϋπολογισµού 450.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 24%, σύµφωνα µε
τις  διατάξεις  του  του  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  147  Α'/8-8-2016)  «∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,
Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24Εε και 2014/25/ΕΕ» και του

-2-

ΑΔΑ: 6ΜΝ3Ω10-79Μ



 Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999)

που διέπουν τα συλλογικά όργανα της ∆ιοίκησης, ως εξής: 
Τακτικά µέλη:

1. ΕΛΕΝΗ ΠΟΥΦΤΑ, ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ∆ΗΜΟΣ ΕΜΜ. ΠΑΠΠΑ
2. ΕΛΛΗ ΚΙΖΛΑΡΗ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΥΠΟ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ

3.  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΠΑΤΗΣ,  ΠΕ  ∆ΑΣΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ
∆ΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

Αναπληρωµατικά µέλη:

1. ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΡΑΚΙΤΖΗΣ, ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ , ΥΠΟ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ

2.  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΑΜΑΡΑΣ, ΠΕ  ∆ΑΣΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΦΥΣΙΚΟΥ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ
∆ΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

3. ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ, ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Στην  παραπάνω  Επιτροπή  το  πρώτο  κατά  αύξοντα  αριθµό  τακτικό  µέλος  θα  εκτελεί  χρέη
Προέδρου  και  συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση  απουσίας ή κωλύµατος οποιουδήποτε
τακτικού µέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωµατικά µέλη σύµφωνα
µε τη σειρά που κληρώθηκαν.
    

Στην απόφαση αυτή ο κ.  Χρυσανθίδης Βασίλειος και η  κα Ιλανίδου  – Βίλλιου  ∆έσποινα
συµφώνησαν  µε  την  παρατήρηση  πως  τα  χρήµατα  αυτά  θα  έπρεπε  να  χρησιµοποιηθούν  για
άλλες ασφαλτοστρώσεις µέσα στην πόλη οι οποίες είναι πιο αναγκαίες, και θα έπρεπε να βρεθεί
άλλη  πηγή  χρηµατοδότησης  από  την  συγκεκριµένη,  εξάλλου  το  αναφέρει  και  Αποκεντρ.

∆ιοίκηση Μακ. Θράκης, µε το αριθµ. Πρωτ. 4152/26-3-2019 για την αρ. 150/2019 αποφ. ∆ηµ.

Συµβ. που εγκρίνει ότι το έργο «Εκσυγχρονισµός Αυτοκινητοδροµίου ∆ήµου Σερρών» µε την
προϋπόθεση  ότι  δεν  καλύπτονται  λειτουργικές  δαπάνες  του  µισθίου  παρά  µόνο  αυτές  που
αυξάνουν  την  αξία  του  Αυτοκινητοδροµίου,  ως  ακίνητη  περιουσία  του  ∆ήµου  και  για  αυτό
διατηρούν τις επιφυλάξεις τους για το κατά πόσον δεν καλύπτονται µόνο λειτουργικές δαπάνες
του µισθίου µε το συγκεκριµένο έργο. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
2)  ∆ούκας Γεώργιος
3) Γρηγοριάδης Χρήστος
 4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
5) Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                        6)  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης
                                                                                        7)  Χράπας Παντελής

ΑΔΑ: 6ΜΝ3Ω10-79Μ



Σέρρες  20 - 06 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6ΜΝ3Ω10-79Μ


		2019-07-18T14:00:59+0300
	Athens




